
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2012 fecha : 30-01-2013 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:31:05 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  487 N°  460 N°  632 N°  667 N°  714 N°  773 

  17-04-2012 11-04-2012 15-05-2012 28-05-2012 05-06-2012 18-06-2012 

09 APORTE FISCAL                                                                    122.492 356.833 3.746.762  102.800 308.400 

      01  Libre                                                                            122.492 356.833 3.746.762  102.800 308.400 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               2.574.967   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               122.492 356.833 448.000 18.867  70.000 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  3.298.762 382.777 102.800 238.400 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           -76.163   

      01  Al Sector Privado                                                                   -80.357   

            011  Programa de Apoyo al Recién Nacido                                                                                                                                                                                                                            -80.357   

      02  Al Gobierno Central                                                                 4.194   

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                       4.194   

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   20.825   

      06  Equipos Informáticos                                                                20.825   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                2.228.661   

      07  Deuda Flotante                                                                      2.228.661   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0487_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0460_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0632_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0667_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0714_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0773_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2012 fecha : 30-01-2013 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:31:05 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  779 N°  888 N°  953 N°  1038 N°  1137 N°  1301 

  18-06-2012 06-07-2012 23-07-2012 13-08-2012 29-08-2012 25-09-2012 

09 APORTE FISCAL                                                                    133.500 715.952   12.336 66.558 

      01  Libre                                                                            133.500 715.952   12.336 66.558 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               2.249.340   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                585.252     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

133.500 104.900   12.336 66.558 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -85.092    

      02  Al Gobierno Central                                                                1.681.530    

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                      7.514    

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                    9.189    

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                20.094    

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                    20.060    

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                   27.212    

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

  72.749    

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

  111.006    

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                  15.043    

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                   

  69.010    

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                      56.209    

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                      24.680    

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                 41.782    

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                 35.263    

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                  30.315    

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                     20.023    

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                            20.886    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0779_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0888_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0953_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1137_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1301_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2012 fecha : 30-01-2013 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:31:05 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  779 N°  888 N°  953 N°  1038 N°  1137 N°  1301 

  18-06-2012 06-07-2012 23-07-2012 13-08-2012 29-08-2012 25-09-2012 

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                              80.288    

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                   23.876    

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                     16.752    

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                              64.198    

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

  19.989    

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                 15.400    

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

  146.432    

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

  107.607    

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                          202.599    

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                        134.678    

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

  100.247    

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

  137.998    

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                               30.450    

            039  Centro de Referencia de Salud de 

Maipú                                                                                                                                                                                                                     

  7.872    

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                     12.109    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         -1.766.622    

            396  Programa Campaña de Invierno                                                                                                                                                                                                                                 -1.766.622    

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 25.800     

      04  Mobiliario y Otros                                                                20.800     

      06  Equipos Informáticos                                                              5.000     

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                          85.092    

      02  Al Gobierno Central                                                                85.092    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0779_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0888_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0953_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1137_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1301_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2012 fecha : 30-01-2013 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:31:05 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  779 N°  888 N°  953 N°  1038 N°  1137 N°  1301 

  18-06-2012 06-07-2012 23-07-2012 13-08-2012 29-08-2012 25-09-2012 

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                    700    

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                2.500    

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                   2.170    

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

  9.971    

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

  470    

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

  3.374    

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                      520    

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                      3.900    

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                 3.000    

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                            1.000    

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                   1.624    

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                     7.250    

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                              2.000    

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

  3.941    

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                 500    

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                          9.622    

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                        9.000    

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

  20.000    

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

  3.550    

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                2.249.340   

      07  Deuda Flotante                                                                      2.249.340   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0779_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0888_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/0953_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1137_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1301_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2012 fecha : 30-01-2013 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:31:05 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1281 N°  1705 N°  1718    

  21-09-2012 13-12-2012 19-12-2012    

09 APORTE FISCAL                                                                     -4.054.119 36.408    

      01  Libre                                                                             -4.054.119 36.408    

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

 2.765.740     

      02  Del Gobierno Central                                                              2.765.740     

            001  IVA Concesiones Hospitalarias                                                                                                                                                                                                                               2.765.740     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             1.913.286     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -700.000 36.408    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-92.671 -3.278.779     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         1.805.500     

      02  Al Gobierno Central                                                               1.805.500     

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

 35.500     

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                35.000     

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

 1.700.000     

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

 35.000     

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          92.671      

      01  Devoluciones                                                                     92.671      

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 15.951     

      03  Vehículos                                                                         15.951     

      05  Máquinas y Equipos                                                               2.500      

      06  Equipos Informáticos                                                             2.641      

      07  Programas Informáticos                                                           -5.141      

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                         2.782.235     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1281_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1705_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1718_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2012 fecha : 30-01-2013 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 12:31:05 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1281 N°  1705 N°  1718    

  21-09-2012 13-12-2012 19-12-2012    

      01  Al Sector Privado                                                                 2.765.740     

            003  Reintegro Crédito IVA Concesiones                                                                                                                                                                                                                           2.765.740     

      02  Al Gobierno Central                                                               16.495     

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                           16.494     

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                       1     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1281_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1705_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2012/1718_TR.pdf

